4

5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 августа 2019 г.
	№ 18/410-П

О внесении изменений в Положение
о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области

и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 03.02.2014 № 2/25-П «Об утверждении Положения о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:

подпункт «б» пункта 2 изменений в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 12.05.2014 № 11/165-П «О внесении изменений в Положение о Министерстве физической культуры
и спорта Ульяновской области»;

пункт 2 изменений в Положение о Министерстве физической культуры
и спорта Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/414-П «О внесении изменений
в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве физической культуры
и спорта Ульяновской области

1. В разделе 1:

1) пункт 1.1 дополнить словами «и уполномоченным от имени Ульяновской области осуществлять функции и полномочия учредителя областных государственных учреждений (далее – подведомственные учреждения) и иных некоммерческих организаций»;

2) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Министерство является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, печать с изображением герба Ульяновской области, а также соответствующие бланки и штампы установленного образца, лицевые и иные счета, открываемые в соответствии с законодательством.
Имущество, находящееся в государственной собственности Ульяновской области и необходимое для обеспечения деятельности Министерства, закрепляется за ним на праве оперативного управления.»;
3) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Финансовое обеспечение деятельности Министерства осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.».

2. В разделе 2:

1) в пункте 2.1:

а) в подпункте 2.1.4 слова «Ульяновской области» исключить;

б) в подпункте 2.1.5 слова «Ульяновской области» исключить;

в) подпункт 2.1.13 дополнить абзацами шестнадцатым – девятнадцатым следующего содержания:

«организация и проведение мероприятий по военно-прикладным видам спорта;

организация и проведение мероприятий по служебно-прикладным видам спорта;

организация и обеспечение экспериментальной и инновационной деятельности в области физкультуры и спорта;

организация и проведение всероссийских смотров физической подготовки граждан допризывного и призывного возраста к военной службе.»;

2) дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. В области управления и распоряжения государственным имуществом Ульяновской области, закреплённым за подведомственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства, осуществляет следующие полномочия:

1) разрабатывает и представляет на рассмотрение в Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области предложения
о включении имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого на праве оперативного управления
за подведомственными учреждениями, в Программу управления государственной собственностью Ульяновской области;

2) осуществляет полномочия собственника имущества, находящегося                                в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого                         на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, при его передаче юридическим и физическим лицам;

3) осуществляет передачу объектов движимого имущества стоимостью менее 10 миллионов рублей, находящихся в государственной собственности Ульяновской области и закреплённых на праве оперативного управления                     за подведомственными учреждениями, из государственной собственности Ульяновской области в собственность Российской Федерации;
4) рассматривает предложения и осуществляет передачу объектов движимого имущества стоимостью менее 10 миллионов рублей, находящихся               в государственной собственности Ульяновской области и закреплённых                       на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями,                                     из государственной собственности Ульяновской области в муниципальную собственность;
5) осуществляет контроль за управлением, распоряжением, использованием по назначению и сохранностью имущества, находящегося                      в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого
на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, находящимися в ведении Министерства, а также переданного в установленном порядке иным лицам;

6) обращается в антимонопольный орган с заявлением о даче предварительного согласия на предоставление Министерством в целях
и порядке, установленных антимонопольным законодательством, государственной преференции, предметом которой является имущество, находящееся в государственной собственности Ульяновской области
и закреплённое за подведомственными учреждениями на праве оперативного управления;
7) осуществляет согласование сделок по распоряжению имуществом, находящимся в государственной собственности Ульяновской области, закреплённым на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями,  в случаях, установленных законодательством;

8) проводит проверки использования имущества, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого
на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, в том числе назначает и проводит документальные и иные проверки, организует проведение ревизий и принимает решения о проведении аудиторских проверок подведомственных учреждений;

9) контролирует обоснованность списания основных средств подведомственными учреждениями, в оперативном управлении которых находится имущество, находящееся в государственной собственности Ульяновской области, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области;

10) согласовывает акты о списании основных средств, находящихся                           в оперативном управлении подведомственных учреждений;
11) осуществляет от имени Ульяновской области юридические действия, направленные на защиту имущественных прав и законных интересов Ульяновской области, в соответствии с законодательством;

12) осуществляет контроль за выполнением обязательств по заключённым договорам и за поступлением средств от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственными учреждениями, и иных поступлений денежных средств в соответствии с условиями договоров;

13) обращается в суды с исками от имени Ульяновской области в защиту имущественных и иных прав и законных интересов Ульяновской области, связанных с управлением и распоряжением имуществом, находящимся
в государственной собственности Ульяновской области и закреплённым
на праве оперативного управления за Министерством и подведомственными учреждениями.»;
3) в пункте 2.2:

а) подпункт 2.2.1  изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Осуществляет разработку (участвует в разработке) государственных программ Ульяновской области, содержащих мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области, и реализует (участвует в реализации) такие государственные программы Ульяновской области.»;

б) в подпункте 2.2.2 слова «и оздоровления детей» заменить словами «детей и их оздоровления»;

в) подпункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Представляет предложения по составлению проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период в части финансового обеспечения деятельности Министерства                         и подведомственных ему учреждений.»;

г) в подпункте 2.2.6 слова «учреждения, учёных» заменить словами «организации, научных работников»;

д) дополнить подпунктами 2.2.21-2.2.24 следующего содержания:

«2.2.21. Осуществляет закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.2.22. Осуществляет дополнительное материальное обеспечение лиц, имеющих выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта, в том числе завоевавших звания чемпионов или призёров Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр, чемпионов мира, чемпионов Европы, имеющих почётные спортивные звания, ведомственные награды органов государственной власти                в области физической культуры и спорта или награждённых государственными наградами Российской Федерации за заслуги в области физической культуры                и спорта, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.
2.2.23. Участвует в подготовке соглашений между Правительством Ульяновской области и Правительством Российской Федерации, а также органами государственной власти других субъектов Российской Федерации
по вопросам, отнесённым к компетенции Министерства.
2.2.24. В пределах своей компетенции организует работу по развитию физической культуры и спорта муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области.»;
4) в пункте 2.3:

а) подпункт 2.3.2 признать утратившим силу;

б) в подпункте 2.3.4 слово «работы» заменить словом «деятельности»;
в) подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:

«2.3.5. Распределяет бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, объёмы финансирования между подведомственными казёнными учреждениями и определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казёнными учреждениями.»;
г) подпункт 2.3.6 изложить в следующей редакции:

«2.3.6. Формирует в установленном бюджетным законодательством порядке заявки на финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений.»;

д) дополнить новым подпунктом 2.3.8 следующего содержания:
«2.3.8. Согласовывает с Правительством Ульяновской области назначение                   и освобождение от должности руководителей подведомственных учреждений.»;

е) подпункт 2.3.8 считать подпунктом 2.3.9.
3. Пункты 3.1, 3.7, 3.9, 3.10, 3.14 и 3.16 раздела 3 признать утратившими силу.

4. В разделе 4:

1) в пункте 4.2:

а) подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Подписывает приказы и распоряжения Министерства, даёт указания и организует контроль за их исполнением.»;

б) подпункт 4.2.7 изложить в следующей редакции:

«4.2.7. Организует проведение аттестации государственных гражданских служащих (работников) Министерства, а также профессиональное развитие государственных гражданских служащих и дополнительное профессиональное образование работников Министерства.»;

в) подпункт 4.2.9 изложить в следующей редакции:

«4.2.9. Осуществляет в пределах своей компетенции непосредственное руководство системой обеспечения пожарной безопасности на подведомственных Министерству объектах.»;

г) дополнить новым подпунктом 4.2.16 следующего содержания:
«4.2.16 Утверждает планы деятельности департаментов Министерства                                                   и планы профессиональной служебной деятельности (работы) государственных гражданских служащих (работников) Министерства.»;

д) подпункт 4.2.16 считать подпунктом 4.2.17;
2) абзац второй пункта 4.3 после слова «подразделений» дополнить словом «Министерства» и в нём слова «руководители организаций, учёные» заменить словами « а также научных и иных организаций».
________________

1908ан2